
 
 
1 

 

 
M.I.U.R.  

 
Unione Europea 

F.S.E. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348 
 

Prot. n. 610 B/18 Bari, il 27/01/2011 

 
All’Albo 

Al Sito WEB 
All’USP di Bari 

All’USR Puglia di Bari 

 
“PER ESSERE PROTAGONISTI2”  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie ESPERTI - Percorso 4 - del Piano Integrato di 
Istituto F1-FSE- 2010-33, annualità 2010/2011. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999 IT 05 1 PO 013, 
2007/2013, che utilizza Fondi Strutturali del Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTI gli Avvisi del 31/03/2010 del MIUR - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale 
per le Relazioni Internazionali - Ufficio V con Prot. n° AOODGAI - 3760, per la presentazione dei Pia-
ni Integrati per l’annualità 2007/2013; 

  

VISTA la nota del MIUR. - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale per gli affari In-
ternazionali - Ufficio V, Prot. n° AOODGAI 9943 del  29 luglio 2010, che nell’ambito dei Programmi 
Operativi Nazionali “Competenze per lo Sviluppo” ha approvato il P.O.N. di questa istituzione scola-
stica relativo all’ Obiettivo F - (Cod. aut. Nazionale F-1-FSE- 2010-33) “Promuovere il successo sco-
lastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” - Azione 1: Interventi per promuovere il successo 
scolastico per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2009; 

  

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 275/99; 
  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 12/B del 24/05/2010 e del Consiglio di Istituto n. 67 del 
08/09/2010 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto, nonché, l’assunzione in bilancio delle 
somme stanziate; 

  

CONSIDERATO che il progetto è costituito da tre percorsi formativi rivolti agli Alunni e un percorso formativo rivolto ai 
Genitori, da attuarsi in orario extrascolastico; 

  

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. 44/01, consentono al D.S. di stipulare contratti di prestazione d’opera; 
  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da reclutare; 
 



 
 
2 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di n. 2 esperti  per la realizzazione 
del Percorso 4 “Star bene insieme” del progetto F-1-FSE-2009-173. 

 

MODULO GENITORI 
PERCORSO 4 “Star bene insieme 2” 

 

N. Nominativo Totale punti 

1 TRIBUZIO GIUSEPPE 74 

2 DISTASO MARIA 72 

3 MARINELLI CHIARA VALERIA 68 

4 VISAGGIO MARTA 64 

5 FARINA RAFFAELE 50 

6 TRAETTA MARTA 42 

7 MASTRANDREA ANGELA 41 

8 POLITO MARCELLO 41 

9 PRIMO FRANCESCO 41 

10 VITALE FRANCESCO 41 

11 RICCIARDI FRANCO 37 

12 RUTIGLIANI MARIA A. 37 

13 COLAPIETRO ORNELLA 36 

14 VATINNO ALESSANDRA 36 

15 MADONNA RITA 34 

16 BELLOMO LAURA 32 

17 BERLOCO ROSA 32 

18 GOFFREDO STEFANIA 27 

19 MAZZACANE TERESA 25 

20 CHIRICO FLAVIA 24 

21 PAZIENZA PASQUALE 24 

22 BUQUICCHIO ANNA PAOLA 22 

23 MARIELLA ANNA 22 

24 QUATTOMINI OLIMPIA 22 

25 RICCI LUCIA 20 

26 SIDELLA DANIELA  CANDIDATURA GIUNTA IL 19/01/2011 OLTRE IL TERMINE PREVISTO DAL BANDO 

27 VECCARO COMASIA  CANDIDATURA GIUNTA IL 19/01/2011 OLTRE IL TERMINE PREVISTO DAL BANDO 

 
Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 275 del 8/3/1999, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all’organo che lo ha 
adottato entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e può essere impugna-
to con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 
Le graduatorie provvisorie sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo 
http://digilander.libero.it/falconeborsellinoba al link PON. 
 

Bari, 27 gennaio 2011  

 
 


